
                     
 
 
 
 
 
                    

                         (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

 
 

Deliberazione Commissario Straordinario n. 392  DEL  07/07/2023 

 Direzione Generale: Via San Martino snc – 87100 Cosenza 
C.F. e P.I.: 01987250782  
 

STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE, SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE UMANE 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, A TEMPO DETERMINATO, PER TITOLI E COLLOQUIO, DELLA 
DURATA DI 12 MESI, EVENTUALMENTE RINNOVABILI, PER IL RECLUTAMENTO DI N. 4 UNITA' 
DIRIGENTI BIOLOGI , N. 2 UNITA' PER LA U.O C. DI VIROLOGIA E MICROBIOLOGIA E N. 2 UNITA' 
PER LA U.O.C. DI ANATOMIA PATOLOGICA.  RETTIFICA ED INTEGRAZIONE AMMISSIONE 
CANDIDATI. 
 
 
Parere Direttore Amministrativo f.f.: GENTILE ACHILLE 
Esito: Favorevole 
Parere Direttore Sanitario f.f.: AMATO FRANCESCO 
Esito: Favorevole 
Il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di 
ricavi) da annotare nel bilancio di esercizio aziendale. 
 

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari 
oggetto n. 1347 / 2023 a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella sostanza 
ed è utile per il servizio pubblico. 

 
DEL_887576.pdf.p7m 
A1A3CFEFD1F3EB711030999FC39305C261826F80A2C1956A894486C7B78F1B466A3C1BAADC90A
12048CFDC6F48656188FF7374DC3082A7AF01C328BE2EF53D73 
 
ALLEGATO A HPV BIOLOGI.pdf.p7m 
0BEAC17C17F656F5D48B4B78772E852C19980BA5B0ED4B902FE832A50739832F68F48C8E2A7DB
0438C75B3FF8DD5CDFB339A2A656CC1404C60C48ABAB476D9B5 
 
ALLEGATO B  HPV BIOLOGI.pdf.p7m 
08FF599F9C4AC69C236AE0847BC9413A092E54D5001B607AF8FFAF34C8FCADEE7E1C1D76581E
8EAD722216027732672D15D58E60EA7B54A379CC1D561FBDFAC6 
 
ALLEGATO C HPV BIOLOGI.pdf.p7m 
716C51BEF4C85B0F0DFD9BFBC601B9D4396DFDAC6DF35E27B0397E74EF5D56184A54FC601AC9
8B8F06AC4EE41AC056835E201F2BB985601191EB912E4F7D158F 
 
P_DIRETTORE_AMMINISTRATIVO_DEL_887576.pdf.p7m 
F60448A4FE4D88F0CD7044423A8964AC7E7491B8E6747A4D538BF4F0227237D338B16D09168B28
83751933C42A7B14BD60E21421783CE7FBEEFA6F64B6ACB500 
 
P_DIRETTORE_SANITARIO_DEL_887576.pdf.p7m 
BD3E054C6C76BD7B653CD2D8EB3DAEC07CC7DAB0977D95165363287EB619A343E3F3D3BF2390
BAF4119D585BB29B5981124FCB29B4CC0CD237B91A547267ADFC 
 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                     
 
 
 
 
 
                    

                         (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

 
 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 1347 / 2023 

 

                     
 
 
 
  
 
                   

                          (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

                       Deliberazione 
                                                                                                                                         
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, A TEMPO DETERMINATO, PER TITOLI E COLLOQUIO, 
DELLA DURATA DI 12 MESI, EVENTUALMENTE RINNOVABILI, PER IL RECLUTAMENTO DI 
N. 4 UNITA' DIRIGENTI BIOLOGI , N. 2 UNITA' PER LA U.O C. DI VIROLOGIA E 
MICROBIOLOGIA E N. 2 UNITA' PER LA U.O.C. DI ANATOMIA PATOLOGICA.  RETTIFICA ED 
INTEGRAZIONE AMMISSIONE CANDIDATI. 

IL DIRETTORE DELL’UOC GESTIONE, SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE UMANE 

VISTA   la deliberazione n. 37 del 05/03/2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 
approvato con D.C.A. n. 131 del 07/10/2020, con deliberazione n. 109 del 
24/06/2020 si è proceduto all’integrazione della suddetta deliberazione in attuazione 
alle indicazioni del dipartimento tutela della salute e delle politiche aziendali.  

ATTESTATO   che il presente provvedimento, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il 
servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. I della L. 
20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. I, primo comma, L. 241/90; 

VERIFICATO   che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai sensi della 
Legge Regionale n° 11/2004; 

PREMESSO Che con delibera del Commissario Straordinario n. 112 del 15/02/2023 è stato 
indetto “Avviso pubblico, a tempo determinato, per titoli e colloquio, della durata di 
12 mesi, eventualmente rinnovabili, per il reclutamento di n. 4 unita' dirigenti biologi , 
n. 2 unita' per la U.O C. di Virologia e Microbiologia e n. 2 unita' per la U.O.C. di 
Anatomia Patologica” ; 

che tale Avviso si basa sul “ Protocollo d’intesa con ASP di Cosenza per attività di 
screening cancro della cervice uterina”, di cui alla deliberazione n. 579 del 
30.09.2022;  

che il relativo bando è stato pubblicato sul sito istituzionale per un periodo di 15 
giorni, dal 16.02.2023 al 02.03.2023; che, con delibera n. 383 del 04.07.2023 si è 
proceduto alla costituzione della Commissione esaminatrice;  

che entro il termine previsto, sono pervenute le domande di partecipazione dei 
candidati indicati nell’allegato A, i quali dichiarano, ai sensi del DPR n. 445/2000 e 
s.m.i., il possesso dei requisiti richiesti; 

che, nell’allegato B sono indicati i nominativi dei candidati esclusi, in quanto non 
provvisti di un requisito specifico;  

che con delibera n. 388 del 06.07.2023 si è proceduto all’ammissione dei candidati 
dell’Avviso pubblico, a tempo determinato, per titoli e colloquio, della durata di 12 
mesi, eventualmente rinnovabili, per il reclutamento di n. 4 unita' dirigenti biologi , n. 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 1347 / 2023 

2 unita' per la U.O C. di Virologia e Microbiologia e n. 2 unita' per la U.O.C. di 
Anatomia Patologica; 

che, tuttavia, poiché contemporaneamente all’Avviso di cui sopra e nella stessa 
data, è stato indetto un Avviso pubblico, a tempo determinato, per titoli e colloquio, 
della durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabili, per il reclutamento di n. 4 unita' 
di Tecnici Sanitari di Laboratorio Biomedico , di cui  n. 2 unita' per la U.O C. di 
Virologia e Microbiologia e n. 2 unita' per la U.O.C. di Anatomia Patologica, nella 
procedura di acquisizione delle domande lo scrivente ufficio ha rinvenuto una 
domanda relativa ai Dirigenti biologi; 

che, pertanto, occorre aggiornare l’ammissione dei candidati riportata in delibera n. 
388 del 06.07.2023 inserendo anche la domanda, regolarmente presentata e 
rinvenuta successivamente alla pubblicazione della delibera di che trattasi, 
rettificando la stessa  nella parte degli allegati che fanno parte integrante e 
sostanziale della predetta procedura; 

che, pertanto, occorre procedere all’aggiornamento eall’ammissione alla presente 
procedura dei candidati indicati negli allegati A e C, parte integrante del presente 
provvedimento;  

che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto 
di interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

PROPONE 

Per i motivi meglio espressi in narrativa, che si intendono integralmente riportati: 

di procedere alla rettifica ed integrazione della delibera n. 388 del 06.07.2023 
relativa all’ ammissione dei candidati, a seguito del rinvenimento di un ulteriore 
domanda relativa ai dirigenti biologi; 

di dare atto che “Avviso pubblico, a tempo determinato, per titoli e colloquio, della 
durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabili, per il reclutamento di n. 4 unita' 
dirigenti biologi , n. 2 unita' per la U.O C. di Virologia e Microbiologia e n. 2 unita' per 
la U.O.C. di Anatomia Patologica” sono pervenute le domande di partecipazione dei 
candidati indicati nell’allegato A;  

di ammettere all’Avviso pubblico i candidati indicati nell’allegato C, parte integrante 
del presente provvedimento;  

di precisare che, nell’allegato B sono indicati i nominativi dei candidati esclusi, in 
quanto non provvisti di un requisito specifico;  

di evidenziare che l’ammissione dei candidati viene effettuata in ragione e sulla 
scorta delle dichiarazioni sostitutive rese dagli stessi in ordine al possesso dei 
requisiti previsti dal bando, fatti salvi gli effetti di cui agli artt. 75 e 76 del DPR n. 
445/2000 per casi di dichiarazioni mendaci;  

di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 
provvedimento sul sito istituzionale nella sezione di competenza;  

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i. 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 1347 / 2023 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Lucia Iacona 

Il Dirigente dell’UOS Economico-
Previdenziale 

Dott. Renato Mazzuca 
 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTO                il Decreto del Presidente della Regione Calabria DCA n 181 del 07/12/2022;  
 
PRESO ATTO   che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo                      stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo 
comma, L.241/90;  

 
VISTO  il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio;  
 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto “AVVISO PUBBLICO, A TEMPO 
DETERMINATO, PER TITOLI E COLLOQUIO, DELLA DURATA DI 12 MESI, 
EVENTUALMENTE RINNOVABILI, PER IL RECLUTAMENTO DI N. 4 UNITA' DIRIGENTI 
BIOLOGI , N. 2 UNITA' PER LA U.O C. DI VIROLOGIA E MICROBIOLOGIA E N. 2 UNITA' PER 
LA U.O.C. DI ANATOMIA PATOLOGICA.  RETTIFICA ED INTEGRAZIONE AMMISSIONE 
CANDIDATI.”, composta di n. 3 pagine e di n. 3 allegati, nei termini indicati. 

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della 
L.R. 22/01/1996 n 2. 

Il Commissario Straordinario 
Dr. Vitaliano De Salazar 

 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

 
 
 
 
 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Avviso pubblico, a tempo determinato, per titoli e colloquio, della durata di 12 mesi, eventualmente 

rinnovabili, per il reclutamento di n. 4 unita' dirigenti biologi , n. 2 unita' per la U.O C. di Virologia e 

Microbiologia e n. 2 unita' per la U.O.C. di Anatomia Patologica. 

Allegato A 

Domande pervenute 

 

 

N Cognome e Nome 

1 BERNARDI LIVIA 

2 BEVACQUA MARIA CHIARA 

3 BIANCO GIOVANNA 

4 BONOFIGLIO MARTINA 

5 BOMPIGNANO LETTERINA 
 

6 BOZZARELLO BRUNELLA 

7 BRIGUORI SARA 

8 BRUNO CONCETTA 

9 CALIFANO NAUSICA 

10 CAPANO ANGELA 

11 CAPUTO MARIA GRAZIA 
 

12 CARIGLINO SILVANA 

13 CARUSO ANTONELLA 

14 CERCHIARO MATTEO 

15 CINELLI MATTEO 

16 CORTESE GIUSEPPE 

17 DE MARCO MARIA VITTORIA 

18 DE ROSA CELESTINA 

19 FILELLA CARMELA 

20 GAETANO MARIA 

21 GIANNICO GIUSEPPINA 

22 GIORDANO NATALIA 

23 GIORDANO PAOLA 

24 GRECO ASSUNTA ROSARIA 

25 LEDONNE CLAUDIA                                                                  

26 LICO MARIA RITA 

27 LICONTI FEDERICA 
 

28 LINORI MARRELLI FLORINDA 

29 LOBELLO NADIA 
 

30 LAGATTO ANNA MARIA 

31 LOIACONO DANIELA 

32 LUPINACCI SIMONA 

33 MAIORANO ITALO 

34 MANNO MICHELE 

35 MANOGRASSO GIUSEPPINA 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



36 MARAFIOTI MARIA GRAZIA 

37 MASSARA FRANCESCA 

38 MICELI CAROLA 

39 MILETI MARIO 

40 NOCERA MARIA DONATELLA 
LUCIANA 

41 NOCITA ANASTASIA 

42 NUCARA STEFANIA 

43 OLIVERIO EMANUELA 

44 OLIVETO GIUSEPPE 

45 PANDOLFI RACHELE 

46 PANSA LUCIA 

47 PAOLO RITA STELLA 

48 PASSARELLI ANNA 

49 PAURA GIUSY 

50 PAVIA GRAZIA 

51 PERRONE FRANCESCA MARTA 

52 PULERA ELISABETTA 

53 QUAGLIETTA SERENA 

54 ROMEO ENRICA 

55 RUSCIO GIUSY 

56 SALADINO CARMEN 

57 SANTANIELLO ALESSIA 

58 SCAPPATURA GIUSEPPINA 

59 SCARLATA GIUSEPPE 

60 SCARPELLI DANIELA 

61 SPADAFORA ROSA ANGELA 

62 SCHIPANI MARIA CATERINA 

63 STEFANIZZI FRANCESCA 

64 TOTEDA GIUSEPPINA 

65 TRIMBOLI FRANCESCA 

66 TRINO STEFANIA 

67 TRIPOLINO OMAR 

68 VARCASIA OTTAVIA 

69 ZICCA EMILIA 
 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Avviso pubblico, a tempo determinato, per titoli e colloquio, della durata di 12 mesi, eventualmente 

rinnovabili, per il reclutamento di n. 4 unita' dirigenti biologi , n. 2 unita' per la U.O C. di Virologia e 

Microbiologia e n. 2 unita' per la U.O.C. di Anatomia Patologica. 

ALLEGATO B 

Candidati esclusi 

N Cognome e Nome 

1 BEVACQUA MARIA CHIARA 

2 CALIFANO NAUSICA 

3 QUAGLIETTA SERENA 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Avviso pubblico, a tempo determinato, per titoli e colloquio, della durata di 12 mesi, eventualmente 

rinnovabili, per il reclutamento di n. 4 unita' dirigenti biologi , n. 2 unita' per la U.O C. di Virologia e 

Microbiologia e n. 2 unita' per la U.O.C. di Anatomia Patologica. 

ALLEGATO C 

N Cognome e Nome 

1 BERNARDI LIVIA 

2 BIANCO GIOVANNA 

3 BONOFIGLIO MARTINA 

4 BOMPIGNANO LETTERINA 
 

5 BOZZARELLO BRUNELLA 

6 BRIGUORI SARA 

7 BRUNO CONCETTA 

8 CAPANO ANGELA 

9 CAPUTO MARIA GRAZIA 
 

10 CARIGLINO SILVANA 

11 CARUSO ANTONELLA 

12 CERCHIARA MATTEO 

13 CINELLI MATTEO 

14 CORTESE GIUSEPPE 

15 DE MARCO MARIA VITTORIA 

16 DE ROSA CELESTINA 

17 FILELLA CARMELA 

18 GAETANO MARIA 

19 GIANNICO GIUSEPPINA 

20 GIORDANO NATALIA 

21 GIORDANO PAOLA 

22 GRECO ASSUNTA ROSARIA 

23 LEDONNE CLAUDIA                                                                  

24 LICO MARIA RITA 

25 LICONTI FEDERICA 
 

26 LINORI MARRELLI FLORINDA 

27 LOBELLO NADIA 
 

28 LAGATTO ANNA MARIA 

29 LOIACONO DANIELA 

30 LUPINACCI SIMONA 

31 MAIORANO ITALO 

32 MANNO MICHELE 

33 MANOGRASSO GIUSEPPINA 

34 MARAFIOTI MARIA GRAZIA 

35 MASSARA FRANCESCA 

36 MICELI CAROLA 

37 MILETI MARIO 

38 NOCERA MARIA DONATELLA 
LUCIANA 

39 NOCITA ANASTASIA 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



40 NUCARA STEFANIA 

41 OLIVERIO EMANUELA 

42 OLIVETO GIUSEPPE 

43 PANDOLFI RACHELE 

44 PANSA LUCIA 

45 PAOLO RITA STELLA 

46 PASSARELLI ANNA 

47 PAURA GIUSY 

48 PAVIA GRAZIA 

49 PERRONE FRANCESCA MARTA 

50 PULERA ELISABETTA 

51 ROMEO ENRICA 

52 RUSCIO GIUSY 

53 SALADINO CARMEN 

54 SANTANIELLO ALESSIA 

55 SCAPPATURA GIUSEPPINA 

56 SCARLATA GIUSEPPE 

57 SCARPELLI DANIELA 

58 SCHIPANI MARIA CATERINA 

59 SPADAFORA ROSA ANGELA 

60 STEFANIZZI FRANCESCA 

61 TOTEDA GIUSEPPINA 

62 TRIMBOLI FRANCESCA 

63 TRINO STEFANIA 

64 TRIPOLINO OMAR 

65 VARCASIA OTTAVIA 

66 ZICCA EMILIA 
 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                     
 
 
 
 
 
                   

                              (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

                             Certificato di Pubblicazione 
 

 

 
U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  

 
N° 392  DEL  07/07/2023 

 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, A TEMPO DETERMINATO, PER TITOLI E COLLOQUIO, 
DELLA DURATA DI 12 MESI, EVENTUALMENTE RINNOVABILI, PER IL RECLUTAMENTO DI N. 
4 UNITA' DIRIGENTI BIOLOGI , N. 2 UNITA' PER LA U.O C. DI VIROLOGIA E MICROBIOLOGIA 
E N. 2 UNITA' PER LA U.O.C. DI ANATOMIA PATOLOGICA.  RETTIFICA ED INTEGRAZIONE 
AMMISSIONE CANDIDATI. 
 
 
Si attesta che la presente Deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

Si attesta, inoltre, che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 

10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 07/07/2023 

 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. GABRIELE TEODORO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                     
 
 
 
 
 
                   

                              (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

                             Certificato di Pubblicazione 
 

 

 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia 
conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato 
presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 
 
 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 Dott. GABRIELE TEODORO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


